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KARLIN	S	a	l	f	a	insanları	'okuma'nın	en	hızlı	yöntemi	bu	kitapta.	Karşınızdakinin	bedenine	bakarak	aklından	geçenleri	okumanız	mümkün	Duygu	ve	düşünceleri	çözümlemek,	insanları	doğru	tanımak,	tuzağa	düşmemek,	yalanı	ortaya	çıkarmak	için	beden	dilini	bilmeniz	yeterli.	Ayrıca	beden	dilinizi	kullanarak	patronunuz,	aileniz,	arkadaşlarınız	ve	diğer
insanların	sizinle	ilgili	düşüncelerini	de	değiştirebilirsiniz.	Gözler	kalbin	aynasıdır	Gerçek	hisler	yüzde	gizlidir.	Başparmaklar,	ayaklar	ve	gözbebekleri	ruh	halimizi	ortaya	koyar.	Kendimize	duyduğumuz	güveni	konuşmalarımızdan	önce	bedenimiz	yansıtır.	Etkili	bir	el	sıkışma	birçok	kapıyı	açar.	Karşımızdakini	ikna	etmenin	en	etkili	yöntemi	beden	dilini
kullanmaktır.	İnsanlara	güven	vermek	göründüğü	kadar	zor	değildir.	Otoriteyi	hem	kurmak	hem	de	yıkmak	beden	dili	ile	mümkündür.	Eski	FBI	ajanı	N	avarro'nun	profesyonel	deneyim	leri	ile	Princeton	Üniversitesinde	psikoloji	eğitimi	alan	Marvin	Karlins'in	bilimsel	çalışmalarını	birleştiren	bu	kitap,	beden	dilini	öğrenip	kullanarak	dünyanızı	nasıl
kontrol	altında	tutacağınızı	anlatıyor.	Sizin	fikirlerinize	hangisi	daha	açıktır?	Hangisiyle	şakalaşabilirsiniz?	S	izin	le	ta	rtışm	a	olasılığı	en	yü	k	s	e	k	olan	k	im	d	ir?	Size	yalan	söylem	esi	en	m	uhtem	el	kişi	kim	dir?	BEDEN	DİLİ	Eski	FBI	ajanından	insanların	bedenini	okuma	rehberi	J	O	E	N	A	V	A	R	R	O	/	KARLINS	A	LFA	*	Solgun	ancak	sevgi	dolu
elleriyle	bir	çocuğu	adama	dönüştüren	büyükannem	A	delin	a’ya.	JOE	NAVARRO	Sevgisiyle	beni	kutsayan	ve	şefkatin	ne	demek	olduğunu	öğreten	karım	E	dyth’e.	MARVIN	KARLINS	İÇİNDEKİLER	0	Önsöz:	Ne	Düşündüğünü	Görüyorum	Teşekkür	Sözel	Olmayan	İletişimin	Şifrelerinde	Ustalaşmak	Limbik	Mirasımızı	Yaşamak	Beden	Dilinde	Başarılı
Olmak	Ayak	ve	Bacak	Davranışları	Gövde	İşaretleri	Gövde,	Kalça,	Göğüs	ve	Omuz	Davranışları	Erişimimiz	Dahilindeki	Bilgi	Kol	Davranışları	Kontrolü	Ele	Almak	El	ve	Parmak	Davranışları	Zihnin	Tuvali	Yüz	Davranışları	Yalancılığın	Saptanması	Dikkatli	Hareket	Edin!	Son	Düşünceler	Kaynakça	ONSOZ	NE	DÜŞÜNDÜĞÜNÜ	GÖRÜYORUM	Dr.	Marvin
Karlins	Masanın	bir	ucunda	oturan	sakin	tavırlı	adam,	karşısındaki	FBI	ajanı​	nın	sorgusuna,	dikkatlice	oluşturduğu	cevaplarını	vermekteydi.	Aslın​	da	adam	cinayet	davasında	esas	şüphelilerden	biri	olarak	görülmüyor​	du.	Suçun	işlendiği	esnada	başka	bir	yerde	olduğunu	inandırıcı	bir	biçimde	ortaya	koymuştu	ve	sesi	de	içten	geliyordu.	Ajan	gene	de
sorularını	sürdürdü.	Rızası	alman	şüpheliye,	cinayet	silahıyla	ilgili	bir	dizi	soru	yöneltildi.	“Bu	suçu	siz	işlemiş	olsaydınız,	tabanca	mı	kullanırdınız?”	“Bu	suçu	siz	işlemiş	olsaydınız,	bıçak	mı	kullanırdınız?”	“Bu	suçu	siz	işlemiş	olsaydınız,	buz	kıracağı	mı	kullanırdınız?”	“Bu	suçu	siz	işlemiş	olsaydınız,	çekiç	mi	kullanırdınız?”	Cinayette	bu	silahlardan	biri
olan	buz	kıracağı	kullanılmış	ancak	bu	bilgi	kamuoyuna	sunulmamıştı.	Bu	nedenle	gerçek	cinayet	silahının	hangisi	olduğunu	yalnızca	katil	biliyordu.	FBI	ajanı	silah	listesini	okurken,	bir	yandan	da	dikkatli	bir	şekilde	şüpheliyi	inceledi.	Sıra	buz	ÎO	Beden	D	iliniz	kıracağına	geldiğinde,	adam	ın	göz	kapakları	indi	ve	bir	sonraki	silah	okunana	dek	gözleri
kapalı	kaldı.	Ajan,	tanık	olduğu	bu	tepkinin	ne	demek	olduğunu	anlam	ıştı.	Bu	andan	itibaren,	dava	açısından	ikincil	derecede	önem	ifade	eden	adam,	soruşturm	anın	bir	num	aralı	şüpheli​	sine	dönüştü.	Adam	bir	süre	sonra	suçunu	itiraf	etti.	Joe	N	avarro'ya	bir	sayı	daha!	Buz	kıracağı	katilini	ortaya	çıkar​	manın	ötesinde,	yirmi	beş	yıllık	başarılı	FBI
kariyerinde,	“usta	casus​	lar\"	da	dahil	olmak	üzere	sayısız	suçluyu	yakalayan	dikkate	değer	birisi,	Navarro.	Peki,	bunu	nasıl	başardı?	O	na	soracak	olsanız,	sakin	bir	tonda	şu	cevabı	alırdınız:	“	Bunu	insanları	okuyabilm	em	e	borçlu​	yum	/'	Görünen	o	ki	Navarro,	insanların	ne	düşündüğünü,	davranışlarını	nasıl	tasarladıklarını	ve	söylediklerinin	doğru
olup	olm	adığını	çözüm	​	lemek	için,	bütün	profesyonel	yaşam	ını	sözel	olm	ayan	iletişim	-y	ü	z	ifadeleri,	el	kol	hareketleri,	fiziksel	hareketler	(kinesis),	vücut	m	esafe​	leri	(proksem	ik),	dokunm	a	(haptiks),	vücudun	duruşu	(postür)	ve	hatta	kılık	kıyafet-	üzerinde	çalışarak,	tekniklerini	geliştirerek	ve	bu	teknik​	leri	farklı	olaylara	uygulayarak	g	eçirm	iş.	B
u,	N	a	v	a	rro	’nun	dikkatli	incelemesi	altında,	beden	dilleri	aracılığıyla	düşünce	ve	niyetlerini	açık	ve	algılanabilir	bir	hale	getirecek	yeterli	işaret	veren	suçlular,	terö​	ristler	ve	ajanlar	için	hiç	de	iyi	bir	haber	değil.	Öte	yandan,	N	av	arro	’nun	bu	y	eten	ek	lerin	in	sizin	için	gayet	iyi	bir	haber	olduğunu	söyleyebiliriz.	Ç	ünkü	N	a	v	a	rro	’nun	usta	bir	“
ajan-av-	cısı”,	bir	“yalan	m	akinesi”	ve	F	B	I’ın	eğitm	enlerinden	biri	olarak	kul​	landığı	ve	bu	kitapta	sizinle	paylaşacağı	sözel	olm	ayan	dil	teknikleri,	etrafınızdaki	insanların	duygu,	düşünce	ve	niyetlerini	daha	iyi	anlaya​	bilmenizi	sağlayacak.	Tanınm	ış	bir	yazar	ve	eğitm	en	olan	Navarro,	çevrenizdeki	insanlarla	daha	başarılı	bir	etkileşim	kurabilm	eniz
için,	size	bir	uzman	gibi	gözlem	yaparak	diğerlerinin	sözel	olm	ayan	davra-	Önsöz	11	nışlannı	tespit	edip	çözümleyebilmeyi	öğretecek.	İster	iş	ister	sosyal	hayatınız	söz	konusu	olsun,	bu	bilgilerin	hayatınızı	nasıl	zenginleştirip	geliştirdiğini	kısa	zaman	içinde	göreceksiniz.	N	avarro’nun	bu	kitapta	sizinle	paylaşacağı	bilgilerin	büyük	bir	çoğunluğu	on	beş
yıl	öncesine	kadar	bilim	dünyası	tarafından	tanınm	a​	maktaydı.	Bilim	adamları	ancak	beyin	tarama	ve	sinirsel	görüntülem	e	teknolojilerindeki	yakın	zamanlı	gelişm	eler	sayesinde	N	avarro’nun	kitap	boyunca	anlatacağı	davranışların	geçerliliğini	kabul	edecek	bir	noktaya	geldi.	Psikoloji,	nörobiyoloji,	tıp,	sosyoloji,	kriminoloji	(suç-	bilim),	iletişim	ve
antropoloji	alanlarında	gerçekleşen	en	son	keşif	ve	ilerlem	elerden	(ve	çeyrek	asırlık	kariyerinde	FBI	Özel	Ajanı	olarak	sözel	olmayan	davranışları	kullandığı	deneyimlerinden)	yola	çıkan	N	avarro’yu,	sözel	olmayan	iletişim	konusundaki	becerilerinizi	geliştir​	menizi	sağlayacak	eşsiz	bir	kaynak	olarak	görebilirsiniz.	Kendisinin	yetenek	ve	deneyimleri	tüm
dünya	tarafından	kabul	görmüş	durumda.	D	üzenli	olarak	katıldığı	televizyon	program	larının	(N	B	C	’de	Today	Show	,	C	N	N	H	eadline	News,	Fox	Cable	News	ve	A	B	C	’de	G	ood	Mor-	ning	America)	yanında,	FBI,	CIA	ve	istihbarat	dünyasının	diğer	kurum	lan	için	sözel	olmayan	iletişim	üzerine	seminerler	düzenlem	ek​	te	ve	hem	ABD	hem	de	diğer
ülkelerdeki	bankalar,	sigorta	şirketleri	ve	büyük	hukuk	bürolarına	danışmanlık	yapmakta.	Navarro	aynı	zam	an​	da,	Saint	Leo	Ü	niversitesi’nde	ve	sözel	olmayan	iletişim	üzerine	ken​	dine	özgü	anlayışının,	hastalarının	durumlarını	daha	hızlı	ve	doğru	şekilde	değerlendirmek	isteyen	hekimlerin	de	dahil	olduğu	ciddi	bir	dinleyici	kitlesi	bulduğu	Birleşik	D
evletler’deki	çeşitli	tıp	fakültelerin​	de	dersler	vermekte.	Kitabı	okurken	sizin	de	göreceğiniz	gibi,	Navar​	ro	’nun	akadem	ik	yetenekleri	ve	mesleki	kredisi	(ve	gerçek	yaşam	daki	çok	ciddi	durum	larda	sözel	olmayan	işaretleri	ustaca	imaliz	edebilm	e	12	Beden	D	iliniz	becerisi)	sözel	olmayan	davranışlar	üzerine	uzm	anlık	kazanm	asını	ve	bir	eğitmen
olarak	Öne	çıkm	asını	sağlam	ıştır.	Navarro'vla	birlikte	çalışmaya,	seminerlerine	katılmaya	ve	fikirle​	rini	kendi	hayatımda	kullanm	aya	başladıktan	sonra	inanarak	söyleye​	bilirim	ki,	bu	kitaptaki	bilgiler	sözel	olmayan	iletişim	konusundaki	anlayışımız	açısından	ciddi	bir	artı	değer	ifade	etmektedir.	Bunu,	Navarro’nun	sözel	olmayan	iletişim	üzerine	sahip
olduğu	bilim	sel	bil​	gileri	profesyonel	amaçlar	ve	kişisel	başarı	için	kullanm	ak	konusunda​	ki	öncü	çalışmalarından	duyduğu	heyecan	yüzünden,	bu	kitap	projesi​	ne	dahil	olmuş	uzman	bir	psikolog	olarak	söylüyorum.	Navarro'nun	konuya	mantıklı	ve	itinalı	yaklaşımından	da	etkilendi​	ğimi	söylemeliyim.	Örneğin,	sözel	olmayan	işaretlerin	gözlem	lenmesi
birçok	davranış	türünü	“doğru	bir	şekilde	okuyabilm	em	ize”	imkân	tanır​	ken,	Navarro	yalancılık	ve	sahtekârlığı	beden	dilini	kullanarak	tespit	etmenin	özellikle	zor	ve	riskli	bir	iş	olduğu	konusunda	bizi	uyarm	akta​	dır.	Bu,	jüri	üyeleri	ya	da	yasa	uygulayıcılar	tarafından	nadiren	tanım	la​	nabilen	çok	önemli	bir	noktadır	ve	sözel	olmayan	davranışlarına
bakarak	bir	insanı	dürüst	ya	da	yalancı	olarak	ilan	etm	eden	önce	çok	dikkatli	olmamız	gerektiğini	gösteren	kritik	bir	bilgi	olarak	düşünülebilir.	Sözel	olmayan	davranışlar	üzerine	yazılan	diğer	birçok	kitabın	aksine,	burada	edineceğiniz	bilgiler,	kişisel	fikirlere	ya	da	kuram	sal	spekülasyonlara	değil,	bilimsel	gerçeklere	ve	deneylerle	tespit	edilm	iş
sonuçlara	dayanmaktadır.	Dahası,	bu	kitap	yayınlanm	ış	diğer	çalışm	a​	ların	çoğunlukla	göz	ardı	ettiği	çok	önem	li	bir	noktayı,	sözel	olm	ayan	ipuçlarını	anlamak	ve	etkili	bir	şekilde	kullanm	a	konusunda	insan	bey​	ninin	limbik	sisteminin	oynadığı	kritik	rolü	öne	çıkarm	aktadır.	Bedenimizin	sessiz	dili	üzerinde	uzm	anlaşabilirsiniz.	İster	m	esle​	ğinizde
yükselmek	ister	arkadaşlarınız	ve	ailenizle	olan	ilişkilerinizi	daha	iyi	bir	noktaya	çekm	ek	için	sözel	olm	ayan	d	avranışlar	üzerinde	Önsöz	13	çalışıyor	olun,	bu	kitap	sizin	için	hazırlandı.	Kitaptaki	farklı	konulara	odaklanmış	bölümlerin	dikkatli	bir	şekilde	incelenmesi	ve	Navar​	ro’nun	öğretilerini	kavramak	ve	gündelik	yaşantınıza	katmak	için	ayı​‐
racağınız	zaman	ve	enerjiyle,	sözel	olmayan	iletişim	konusunda	ustalık	kazanabilirsiniz.	İnsanları	başarılı	bir	şekilde	okuyabilmek	(hareketlerini	tahmin	edebilmek	için	sözel	olmayan	davranışları	saptamak,	şifrelerini	çöz​	mek	ve	elde	edilen	bilgileri	değerlendirmek),	denemenize	değecek	ve	harcayacağınız	çabanın	karşılığında	ciddi	ödüller	elde	etmenizi
sağla​	yacak	bir	iştir.	Bu	yüzden	koltuğunuza	rahat	bir	şekilde	oturun,	bir	sonraki	sayfayı	çevirin	ve	Navarro’nun	size	göstereceği,	hepsi	de	büyük	önem	ifade	eden	sözel	olmayan	davranışları	öğrenmeye	hazırla​	nın.	Çok	zaman	geçmeden,	bir	bakışta	herkesin	ne	söylediğini	keşfet​	meye	başlayacaksınız.	TEŞEKKÜR	9	Bu	kitabın	henüz	ilk	taslak
metinlerini	yazmaya	başladığım	da,	aslında	projenin	çok	uzun	zamandır	yapım	aşamasında	olduğunu	fark	ettim.	Başlangıç	noktam,	sözel	olmayan	davranışları	okuma	konusun​	da	gelişen	ilgim	ya	da	edindiğim	bilgileri	akademik	dünyada	veya	F	B	I’da	kullanm	am	değildi.	Her	şey	çok	uzun	yıllar	önce,	ailemle	baş​	lam	ıştı.	D	iğer	insanları	okumayı	ilk
olarak	ebeveynlerim	Albert	ve	M	ari-	ana	L	opez	ve	büyükannem	Adelina	Paniagua	E	spino’dan	öğrendim	.	Bu	insanların	her	biri,	sözel	olmayan	davranışlar	ve	beden	dilinin	gücü	ve	önemi	üzerine	bana	kendi	tarzlarında	farklı	şeyler	öğretm	iş​	tir.	A	nnem	den,	sözel	olmayan	davranışların	insan	ilişkilerindeki	paha	biçilm	ez	önemini	öğrendim:	ince	bir
davranışın	nasıl	uygunsuz	bir	durum	un	oluşmasını	engelleyebileceğini	ya	da	karşımızdaki	insa​	nın	tam	anlam	ıyla	rahatlamasını	sağlayacağını.	Bütün	hayatı	boyun​	ca	zahm	etsizce	uyguladığı	bir	beceriydi	bu.	Tek	bir	bakışıyla	kesin	bir	açıklık	içinde	iletişim	kurabilen	bir	adam	olan	babamdan,	ifade​	nin	gücünü	öğrendim.	Yalnızca	varlığıyla	saygı
uyandıran	bir	adam	​	dı.	Ve	bu	kitabı	adadığım	büyükannemden,	çok	küçük	davranışların	büyük	önem	ifade	edebileceğini	öğrendim	-	bir	gülümseme,	baş	hareketi	ya	da	nazik	bir	dokunuşun	çok	şey	demek	olabileceğini,	hat​	ta	iyileştirici	bir	etki	gösterebileceğini.	Bana	her	gün	öğrettikleri	ve	kendi	hayatlarında	da	uyguladıkları	bu	şeyler,	etrafımdaki
dünyayı	16	B	eden	D	ilin	iz	daha	doğru	bir	şekilde	gözlem	lem	em	i	sağladı.	Öğretileri	bu	kitabın	içinde	bulunabilir.	B	righam	Young	Ü	niversitesi’ndeyken,	J.	W	esley	Sherwood,	Ric-	hard	Townsend	ve	Dekan	Clive	W	inn	II,	polis	teknikleri	ve	suçluların	gözlemlenmesi	konularında	bana	birçok	şey	öğretti.	Sonraki	yıllarda,	F	B	I’da,	Doug	Gregory,	Tom
Riley,	Julian	“Jay”	K	oem	er,	Dr.	Richard	Ault	ve	David	G.	M	ajör	gibi	insanlardan	karşı	istihbarat	ve	casus	dav​	ranışlarının	ince	ayrıntılarını	öğrendim.	İnsanları	izleme	becerilerimi	keskinleştiren	bu	insanlara	müteşekkirim.	Aynı	şekilde,	eski	bir	FBI	ajanı	ve	B	üro'nun	seçkin	D	avranışsal	A	naliz	P	rogram	ı’nın	üyelerin​	den	biri	olan	Dr.	John	S	chafer’a
da,	yazm	am	için	beni	yüreklendirdiği	ve	birkaç	kez	bana	kendisiyle	birlikte	çalışm	a	ayrıcalığını	tanıdığı	için	teşekkür	etmeliyim.	Yıllar	boyunca	en	akla	gelmeyecek	yerlerde	benimle	birlikte	casus	avına	çıkan	Marc	Reeser	da	bir	teşekkürü	hak	ediyor.	F	B	I’ın	Ulusal	G	üvenlik	D	epartm	anı’ndaki	tüm	m	eslektaşları​	ma	da	bana	gösterdikleri	destekten
ötürü	teşekkür	ediyorum.	Yıllar	boyunca	en	iyiler	tarafından	eğitilm	em	izi	sağlayan	FBI	içinde,	profesörler	Joe	Kulis,	Paul	E	km	an,	M	aureen	O	’Sullivan,	Mark	Frank,	Bella	M.	DePaulo,	Aldert	Vrij,	Reid	M	eloy	ve	Judy	B	urgoon’dan,	sözel	olm	ayan	davranışlar	üzerine	araştırm	a	kon	u	su	n	​	da.	bazen	doğrudan	bazen	de	kitapları,	m	akaleleri
aracılığıyla	birçok	şey	öğrendim	.	Spokane,	W	ashington’daki	Sözel	O	lm	ayan	İletişim	M	erkezi’nin	başında	olan	ve	yazılarını,	öğretilerini	ve	ö	ğ	ütlerini	tam	bir	sadakatle	takip	ettiğim	D	avid	G	iv	en	s’m	da	aralarında	olduğu	bu	önemli	insanların	birçoğuyla	arkadaş	olm	a	şansına	eriştim	.	A	raştır​	ma	ve	yazılan	hayatımı	zenginleştiren	bu	insanların
yapıtlarını,	diğer	büyük	isimler,	Desmond	M	orris,	Edvvard	Hail	ve	çığır	açan	kitabı	The	Expression	O	f	The	E	m	otions	In	M	an	a	n	d	A	n	im	a	ls	(İnsanlarda	ve	Hayvanlarda	Duyguların	İfadesi)	ile	her	şeyin	başlangıcı	olan	Char-	Teşekkür	17	les	D	arw	in’in	seçilmiş	çeşitli	eserleriyle	birlikte,	kitabın	sonunda	bulabilirsiniz.	Bu	isimler	çalışmamın
akademik	zeminini	oluştururken,	projeye	katkıda	bulunan	diğer	insanları	da	burada	anmam	gerekiyor.	Tampa	Üniversitesi’nden	değerli	dostum	Elizabeth	Lee	Barron.	söz	konusu	araştırma	olduğunda,	bana	tanrının	bir	lütfuydu.	Ayrıca	Tampa	Üni-	versitesi’nden	Dr.	Phil	Quinn	ve	Saint	Leo	Üniversitesi’nden	Profesör	Barry	G	lover’a	da,	uzun	yıllara
dayanan	dostlukları	ve	yoğun	seyahat	programıma	ayak	uydurma	konusundaki	sabırları	nedeniyle	teşekkürü	bir	borç	bilirim.	Bu	kitap	içerdiği	fotoğraflar	olmaksızın	aynı	etkiye	sahip	olamazdı;	bu	nedenle	tanınmış	fotoğrafçı	Mark	Wemple'in	çalışmalarına	çok	şey	borçluyum.	Aynı	şekilde,	kitap	için	fotoğraflarının	çekilip	çekilemeye​	ceğini
sorduğumuzda,	yalnızca	“Tabii,	neden	olmasın?\"	diyerek	bunu	kabul	eden	idari	asistanım	Ashlee	B.	Castle’a	da	şükranlarımı	sunmak	isterim.	Hepiniz	harika	insanlarsınız.	Çizimleriyle	kitaba	katkıda	bulu​	nan	T	am	pa’lı	sanatçı	David	R.	Andrade’ye	de	teşekkür	etmeliyim.	Bana	karşı	sabn	asla	tükenmeyen	HarperCollins	editörüm	Matthew	Benjamin,	bu
projeyi	toparlarken,	bir	centilmen	ve	tam	bir	profesyonel	oluşu	nedeniyle	övgüyü	hak	ediyor.	Projenin	tamamlanması	için	özen	ve	gayretle	çalışan	idari	editör	Toni	Scierra’ya	teşekkürlerimi	sunm	a​	lıyım.	M	atthew	ve	Toni	HarperCollins’de,	teşekkürü	bir	borç	bildiğim	redaksiyondan	sorumlu	editör	Paula	Cooper’m	da	aralarında	olduğu	harika	bir	takım
la	bu	işi	götürdüler.	Ve	daha	önce	de	olduğu	gibi,	fikir​	lerim	i	bu	kitap	için	şekillendiren	ve	kaleme	aldığı	önsözde	nazik	cüm	​	leleriyle	beni	onurlandıran	Dr.	Marvin	Karlins’e	de	teşekkür	etmek	istiyorum.	Yoğun	ders	programına	rağmen	bu	kitabın	ilk	taslaklarını	düzelt​	m	ek	için	zam	an	ayıran	ve	insan	bedenine	dair	inanılmaz	bilgi	birikimi	18	T	e
şekkür	ni	benim	le	paylaşan,	gerçek	bir	bilim	insanı	ve	öğretim	görevlisi,	değerli	dostum	Dr.	E	lizabeth	A.	M	u	rra	y	’a	da	şük	ran	larım	ı	sunuyorum	.	Onlara	ayırm	am	gereken	zam	anlan	bu	kitabı	yazm	ak	için	kullanır​	ken.	bana	gösterdikleri	m	üsam	aha	nedeniyle	aileme	binlerce	teşekkür​	ler.	L	u	c	a	’ya,	b	inlerce	teşe	k	k	ü	rle	r.	Ve	varlığı	için	h	e	r
gün	şükrettiğim	kızım	Stephanie'ye.	Bütün	bu	insanlar	elinizde	tuttuğunuz	kitaba	bir	şekilde	katkıda	bulundu:	az	ya	da	çok,	bilgi	ve	görüşlerini	sizlerle	paylaştılar.	Bu	kita​	bı,	birçoğunuzun	buradaki	bilgileri	gündelik	hayatınızda	kullanacağını	biliyor	olmanın	getirdiği	tem	kinlilik	içinde	yazdığım	ı	bilm	enizi	iste​	rim.	Bu	anlamda,	hem	bilim	sel	hem	de
gözlem	e	dayalı	bilgileri	titizlik	ve	açıklıkla	verebilm	ek	için	dikkatli	bir	çalışm	a	sürdürdüm	.	Bu	kitapta	herhangi	bir	hata	varsa,	bu	durum	benim	sorum	luluğum	dadır	ve	hata	da	yalnızca	bana	aittir.	Eski	bir	Latin	deyişi	vardır;	“Qui	docet,	discit”	(Ö	ğreten	kişi,	öğre​	nir).	Birçok	açıdan	yazm	ak	da	böyle	bir	şey;	insanın	her	günü	keyifle	tamamlam	asını
sağlayan	bir	öğrenm	e	ve	anlam	a	süreci.	Bu	kitabın	sonuna	geldiğinizde,	sözel	olm	ayan	bir	şekilde	nasıl	iletişim	kurduğu​	m	uza	dair	sizin	de	derin	bir	bilgiye	sahip	olacağınızı	ve	herkesin	ne	söylediğini	bilerek,	benim	ki	gibi,	sizin	de	yaşam	larınızın	zenginleşe​	ceğini	umuyorum.	Joe	Navarro	Tampa,	Florida,	Ağustos	2007	1	SÖZEL	OLMAYAN
İLETİŞİMİN	ŞİFRELERİNDE	USTALAŞMAK	Ne	zam	an	insanlara	“beden	dili”	üzerine	eğitim	versem,	daima	aynı	soruyla	karşılaşırım:	“Joe,	sözel	olmayan	davranışlar	üzerine	çalışmak	konusunda	en	çok	ilgini	çeken	şey	neydi?”	Aslında	bu	özellikle	yap​	m	ayı	planladığım	bir	şey	ya	da	konuya	yönelik	uzun	dönemli	bir	ilgi​	nin	sonucu	değildi.	Aslında	çok
daha	pratik	nedenler	söz	konusuydu;	zorunluluktan	(bütünüyle	yeni	bir	yaşam	tarzına	başarılı	bir	şekilde	uyum	sağlayabilm	e	ihtiyacından)	kaynaklanmış	olduğunu	da	söyleye​	biliriz.	Sekiz	yaşındayken	K	üba’dan	A	m	erika’ya	m	ülteci	olarak	gel​	m	iştim	.	“	D	om	uzlar	Körfezi	H	arekâtf’ndanl	yalnızca	birkaç	ay	sonra	K	ü	b	a	’yı	terk	etm	iştik	ve	A	B	D	’de
sığınmacı	olarak	kısa	bir	süre	kala​	cağımızı	düşünüyorduk.	Başlangıçta,	İngilizce	konuşamayan	birisi	olarak,	bu	ülkeye	gelen	diğer	binlerce	göçm	enin	yaptığı	şeyi	yaptım.	Okuldaki	yeni	arkadaşla​	rım	a	uyum	sağlayabilmek	için,	etrafımı	saran	“diğer”	dilin	-sözel	1	1961	’de	ABD’nin	Küba	lideri	Castro'yu	devirmek	için	gerçekleştirdiği	haıc	kât.	ABD’nin
desteğini	alan	sürgündeki	Kübalıların	ülkenin	güneybatısındaki	Domuzlar	Körfezi’ne	yaptığı	üç	günlük	çıkarmanın	sonucunda,	harekât	başarı​	sızlıkla	sonuçlanmıştır.	2	0	Beden	Diliniz	olmayan	davranış	dilinin-	farkına	varmam	(ve	bu	dile	duyarlı	olmam)	gerektiğini	çok	çabuk	anlamıştım.	Bu,	hızlı	bir	biçimde	tercüme	edip	anlayabileceğim	bir	dildi.
Henüz	tam	olarak	olgunlaşmamış	zihnimde,	insan	bedenini,	karşımdaki	kişinin	ne	düşündüğünü	jest,	mimik	ve	fiziksel	hareketler	aracılığıyla	bana	ileten	bir	ilan	panosu	olarak	gör​	mekteydim.	Zaman	içinde,	tabii	ki,	İngilizceyi	öğrendim	(ve	hatta	İspanyolcada	bazı	açılardan	geriledim)	fakat	sözel	olmayan	davranış​	ların	anlamlarını	asla	unutmadım.
Henüz	çok	küçük	yaşlardayken,	sözel	olmayan	iletişime	her	zaman	güvenebileceğimi	keşfetmiştim.	Sınıf	arkadaşlarımla	öğretmenlerimin	bana	iletmek	istedikleri	şey​	leri	ve	benim	hakkımdaki	düşüncelerini	çözümlemek	için	beden	dilini	kullanmayı	öğrendim.	Fark	ettiğim	ilk	şeylerden	biri,	beni	gerçekten	seven	öğrenci	ya	da	öğretmenlerin,	benimle
karşılaştıkları	zamanlarda	kaşlarını	kaldırdıklarıydı.	Diğer	taraftan,	bana	karşı	çok	da	arkadaşça	hisler	beslemeyen	diğerleri,	beni	gördüklerinde	belli	belirsiz	şekilde	gözlerini	kısıyordu	-	bir	kez	gözlemlendiği	takdirde	bir	daha	asla	akıl​	dan	çıkmayacak	bir	davranıştır	bu.	Diğer	birçok	göçmenin	yaptığı	gibi	ben	de,	hızlı	bir	şekilde	insanları	değerlendirip
arkadaşlıklar	kurmak,	ortadaki	bariz	dil	engeline	rağmen	iletişime	geçmek,	düşmanca	davra​	nışlar	gösterenlerden	sakınmak	ve	sağlıklı	ilişkiler	geliştirmek	için	bu	sözel	olmayan	bilgileri	kullanmaya	başladım.	Yıllar	sonra,	aynı	sözel	olmayan	davranışları	(göz	hareketlerini)	F	B	I’da	özel	ajan	olarak	olay​	ları	çözmek	için	kullanacaktım	(Bkz.	Kutu	1).
Geçmişim,	eğitimim	ve	deneyimlerim	temelinde,	size	etrafınızdaki	dünyaya	sözel	olmayan	iletişim	üzerine	uzmanlaşmış	bir	FBI	ajanı	gibi	bakmayı	öğretmek	istiyorum	-	her	insan	etkileşiminin	bilgiyle	yüklü	olduğu	canh	ve	dinamik	bir	dünya.	İnsanların	ne	düşündüğü,	hissettiği	ve	yapmak	istediğini	anlam	anız	için	bedenin	sessiz	dilini	kullanm	a
imkânına	sahip	olacaksınız.	Bu	bilgiyi	kullanarak	diğerlerinin	arasın​	Sözel	O	lm	a	yan	İletişimin	Ş	ifrelerinde	Ustalaşmak	21	dan	sıyrılabilirsiniz.	Bu	bilgi	aynı	zamanda	sizi	koruyacak	ve	insan	davranışlarına	yönelik	olarak	bugüne	dek	saklı	kalmış	bir	perspektif	sağlayacak.	_________________Kutu	1:	G	ÖZ	AÇIP	KAPAYINCAYA	KADAR_____________	\"Gözün
bloke	olması\",	kendimizi	tehdit	altında	Hissettiğimizde	ve/veya	gördüğümüz	şeyden	hoşlanmadığımızda	oluşabilecek	sözel	olmayan	bir	davranıştır.	Göz	kısma	(sınıf	arkadaşlarımla	yaşadığım	durumdaki	gibi),	kapatma	ya	da	perdeleme,	beynimizi	istenmeyen	görüntüleri	\"görmek​	ten\"	korumak	ve	diğer	insanlara	karşı	olumsuz	duygularımız;	iletmek
içip	geliştirdiğimiz	davranışlardır.	Porto	Riko'da	doksan	yedi	kişinin	hayatını	kaybettiği	b-r	otel	yangınında,	kundaklama	ihtimaline	karşı	sürdürülen	soruşturmaya	yar​	dımcı	olduğumda	gözün	bloke	olduğu	davranışları	kullanmam	gerekmiş​	ti.	Yangın,	sorumlu	olduğu	bölgede	çıktığı	için	güvenlik	gorev-nennden	biri	ilk	şüphelilerden	biri	olarak	sorguya
alındı.	Yangını	çıkarmakla	hiçbir	ilgisi	olmadığını	anlamamızı	sağlayan	şey,	yangından	önce	ve	yangın	esnasında	nerede	olduğu	ve	yangını	çıkarıp	çıkarmadığına	dair	yöneltti​	ğimiz	kesin	sorular	oldu.	Her	sorunun	ardından,	göz	tepkilerini	değerlen​	dirmek	için	yüzünü	inceliyordum.	Gözleri	yalnızca,	yangın	çıktığında	nerede	bulunduğunu	sorduğumuzda
bloke	oldu.	Aksine,	\"Yangını	çıkaran	sen	misin?\"	sorusunda	ise	hiç	endişeli	görünmemişti.	Bu	noktada,	asıl	meselenin	yangın	esnasında	adamın	nerede	bulunduğunu	anladım;	yan​	gını	çıkarmakla	olası	bir	bağlantısı	söz	konusu	değildi.	Konu	üzerine	detektifler	tarafından	sorgulanmaya	devam	eden	güvenlik	görevlisi,	en	sonunda,	aynı	otelde	çalışmakta
olan	kız	arkadaşını	görmek	için	görev	yerini	terk	ettiğini	itiraf	etti.	Maalesef	görevli	yerini	terk	ettiğinde	kundakçı	bu	bölgeye	girmiş	ve	yangını	başlatmıştı	Güvenlik	görevlisinin	göz	hareketleri	sorgulamayı	sürdürmemiz	ıçm	ihtiyacımız	olan	noktayı	sağlamıştı	Aıaştıımaların	sonucunda	trajik	yan​	gından	sorumiu	olan	üç	kundakçı	tutuklandı	ve	suçlu
bulundu	Güvenlik	görevlisi	ise,	her	ne	kadar	ciddi	biı	ihmalkârlık	göstermiş	ve	koıkunç	bu	suçluluk	duygusunun	altında	kalmış	olsa	da;	olayın	faili	değildi	2	2	Beden	D	iliniz	SÖZEL	OLMAYAN	İLETİŞİM	TAM	OLARAK	NEDİR?	Genellikle	“sözel	olmayan	davranışlar”	ya	da	“beden	dili”	olarak	kullanılan	sözel	olmayan	iletişim,	aynen	konuşm	a	gibi,	bilgi
iletim	i​	nin	bir	yoludur.	Fakat	bu	iletim	mimikler,	jestler,	dokunm	a	(haptiks),	fiziksel	hareketler	(kinesis),	vücudun	duruşu,	beden	donatıları	(kıya​	fetler,	m	ücevherler,	saç	tarzı,	dövm	eler	vs)	ve	hatta	kişinin	ses	tonu,	tınısı	ve	yüksekliği	(ancak	konuşm	asının	içeriği	değil)	aracılığıyla	gerçekleşmektedir.	Sözel	olmayan	davranışlar	kişilerarası	iletişimin
takriben	%	6	0	-65'lik	kısmını	teşkil	ederken,	seks	esnasında	eşler	ara​	sındaki	iletişim	in	%	100!ünü	de	oluşturabilir	(B	urgoon,	1994,	229-	285).	Sözel	olmayan	iletişim	aynı	zamanda	kişinin	gerçek	düşüncelerini,	hislerini	ve	niyetlerini	de	açığa	çıkarabilir.	Bu	nedenden	ötürü,	sözel	olmayan	davranışlar	bazen	“ifadeler”	olarak	da	geçebilir,	çünkü	bize
kişinin	aklından	neler	geçtiğini	ifade	ederler.	İnsanlar	sözel	olmayan	bir	şekilde	de	iletişimde	olduklarını	her	zaman	fark	edemediklerinden	dolayı,	beden	dilleri,	kişisel	amaçlarına	yönelik	bilinçli	olarak	oluştur​	duktan	sözlü	bildirimlerinden	çok	daha	gerçek	bilgiler	içerebilir	(Bkz.	Kutu	2).	Sözel	olmayan	davranışlarını	gözlemleyerek	karşınızdaki	kişinin
hislerini,	niyetlerini	ya	da	hareketlerini	(veya	söylemekte	olduğu	şey​	lerin	aslında	ne	anlama	geldiğini)	anlayabildiğiniz	her	durumda,	bu	kişiyi	başarılı	bir	şekilde	çözümlemiş	ve	sessiz	yöntemi	kullanmışsınız	demektir.	Sözel	Olmayan	İletişimin	Şifrelerinde	Ustalaşmak	23	Kutu	2:	HAREKETLER	SÖZCÜKLERDEN	DAHA	ÇOK	ŞEY	ANLATIR	Bazı
durumlarda	beden	dilinin	gerçekleri,	sözlü	dilden	çok	daha	fazla	yansıtabileceğinin	önemli	örneklerinden	biri,	Anzona'da	Kızılderililer	için	ayrılmış	Parker	bölgesinde	genç	bir	kadına	tecavüz	olayıdır.	Olay	sonra​	sında	şüphelilerden	biri	sorguya	alınmıştı.	Anlattılar*	ikna	ediciydi	ve	hikâyesi	de	akla	yatıyordu.	Kurbanı	olayın	olduğu	saatlerde	görmediğini
ve	pamuk	tarlasını	geçtikten	sonra	sola	dönerek	dosdoğru	evine	gittiğini	anlatmıştı.	Meslektaşlarım	şüphelinin	anlattıklarını	not	atirken,	gözienmi	adamın	üzerinden	ayırmadım	ve	hikâyesini	anlatırken,	sola	donesek	evi	ne	gittiğini	söylediği	anda	ellerinin	önce	sağ	yönü,	yanı	tecavüzü1\"	o*?r-	çekleştiği	bölgeyi	gösterdiğini	fark	ettim.	Onu	izlemiyor
olsayd	ı	sözel	(\"sola	döndüm\")	ve	sözel	olmayan	(sağ	yönü	gösteren	elu	dışavuf..nr>iar:	arasındaki	çelişkiyi	fark	edemeyecektim.	Ancak	bunu	gördüğüm	anda	yalan	söylediğini	anladım,	Bir	süre	bekledikten	sonra	onu	yeniden	sorgu​	ya	aldım	ve	en	sonunda	suçu	işlediğini	itiraf	etti.	YAŞAMINIZI	GELİŞTİRMEK	İÇİN	SÖZEL	OLMAYAN	DAVRANIŞLARIN
KULLANILMASI	Sözel	olmayan	davranışları	etkili	bir	şekilde	okuyup	yorumlayabilen	ve	karşılarındaki	kişilerin	bu	davranışları	(yani	kendi	davranışlarını)	nasıl	algıladığını	yönetebilen	insanların,	bu	beceriden	yoksun	olanlara	kıyasla	daha	başarılı	bir	yaşam	süreceği	araştırmacılar	tarafından	orta​	ya	konmuştur	(Goleman,	1995,	13-92).	Okumakta
olduğunuz	kitabın	amacı,	etrafınızdaki	dünyayı	nasıl	gözlemleyeceğinizi	ve	geçerli	olabi​	lecek	her	durumda	sözel	olmayan	davranışların	anlamlarını	nasıl	tespit	edeceğinizi	öğretmektir.	Bu	güçlü	bilgi	sayesinde	siz	de	kişisel	ilişki​	lerinizi	geliştirecek	ve	yaşamınızı	zenginleştireceksiniz.	Sözel	olmayan	davranışların	ifade	ettiği	değer	konusundaki	en
önemli	hususlardan	biri,	evrensel	uygulanabilirliğidir.	So/el	olmavan	24	Beden	Diliniz	davranışlar	insanların	etkileşim	de	olduğu	her	yerde	benzer	ve	güveni​	lirdir.	Belirli	bir	sözel	olmayan	davranışın	anlamını	çözdüğünüz	anda,	bu	bilgiyi	birçok	farklı	durum	da	ve	her	türlü	ortam	da	kullanabilirsiniz.	Aslına	bakılacak	olursa,	sözel	olmayan	davranışlar
olmaksızın	etkili	bir	iletişim	kurmak	çok	zordur.	Bilgisayar,	yazılı	mesaj,	elektronik	posta,	telefon	ve	video	konferans	gibi	teknolojilerin	elimizin	altında	olduğu	bir	çağda,	insanların	neden	halen	toplantı	yapmak	için	uçaklara	atlayıp	binlerce	kilometre	yol	kat	ettiğini	merak	ediyorsanız,	bunun	nedeni	karşılıklı	olarak	sözel	olmayan	bir	iletişim	kurma	ve
gözlem	le​	me	ihtiyacıdır.	Hiçbir	şey	sözel	olmayan	davranışları	yakından	ve	kar-	________Kutu	3:	BİR	DOKTORUN	HASTALARINI	\"OKUMASI\"	B;rkcrç	ay	önce	bir	grup	amatör	poker	oyuncusuna,	rakiplerinin	ellerini	'	okumak\"	ve	daha	çok	para	kazanmak	için	sözel	olmayan	davranışların	nasi!	kullanılabileceği	üzerine	bir	seminer	verdim.	Poker	temelde
bir	blöf	ve	aldatma	oyunu	olduğundan,	oyuncular	rakiplerinin	ifadelerini	okuma	becerisine	gerçek	bir	ilgi	duymaktaydı.	Onlar	için	sözel	olmayan	davra​	nışların	çözümlenmesi	oyunu	kazanmak	açısından	kritik	önem	ifade	etmektedir.	Karılımaiar	seminer	sayesinde	elde	ettikleri	perspektiften	mem​	nun	kaiırken,	beni	en	çok	etkileyen	şey,	birçok
oyuncunun	sözel	olmayan	davranışları	anlamanın	ve	kullanmanın	poker	masasının	ötesinde	ifade	ettiği	değeri	görmüş	olmasıydı.	Semineıin	iki	hafta	sonrasında	katılımcıların	birinden,	Teksaslı	bir	doktordan,	e-posta	aldım:	\"Beni	en	çok	şaşırtan,	seminerinizde	öğrendik​	lerimin	aynı	zamanda	profesyonel	yaşamımda	da	işe	yaradığını	görmek	oidu	Poker
oyuncularını	okuyabilmemiz	için	bize	öğrettiğiniz	sözel	olma-	,'on	davranışlar,	hastalarımı	okumama	da	imkân	tanıdı.	Artık	ne	zaman	rabate'Z,	ne	zaman	içten	olduklarını	ya	da	tam	anlamıyla	dürüst	davran​	madıklarım	anlayabiliyorum.''	Teksaslı	doktorun	bu	yazdıkları,	sözel	olma​	yan	davranışların	evrenselliğini	ve	yaşamın	tüm	katmanlarındaki
değerini	onaya	kaymaktadır.	Sözel	O	lm	ayan	İletişimin	Şifrelerinde	Ustalaşmak	25	şılıklı	olarak	gözlemlemenin	yerini	tutamaz.	Bunun	nedeni,	sözel	olmayan	davranışların	gücü	ve	anlamıdır.	Bu	yüzden,	okum	akta	oldu​	ğunuz	kitaptan	öğrendiğiniz	her	şeyi	her	durum	ve	koşul	altında	uygu​	layabileceksiniz	(Bkz.	Kutu	3).	SÖZEL	OLMAYAN	İLETİŞİMDE
USTALAŞMAK	ORTAKLIK	GEREKTİRİR	Normal	bir	zekâ	ve	bilgi	düzeyine	sahip	her	insanın,	kendisini	geliştir​	m	ek	için	sözel	olmayan	iletişimi	öğrenebileceğini	biliyorum.	Bunu	gönül	rahatlığıyla	söylememin	nedeni,	son	yirmi	yıl	içinde	sizin	gibi	binlerce	insana,	sözel	olmayan	davranışları	nasıl	başarılı	bir	şekilde	çözümleyebileceklerini	ve	bu	bilgiyi
hem	kendi	hem	de	sevdiklerinin	yaşamlarım	zenginleştirmek	ve	kişisel	ya	da	profesyonel	amaçlarına	ulaşmak	için	kullanabileceklerini	öğretmiş	olmamdır.	Diğer	taraftan,	bunu	başarmamız	için,	her	birimizin	ciddi	önem	ifade	eden	katkılar	yapacağı	bir	ortaklık	kurmamız	gerekmektedir.	Sözel	Olmayan	İletişimi	Başarılı	Bir	Şekilde	Gözlemlemek	ve
Çözümlemek	İçmOn	Talimat	İnsanları	başarılı	bir	şekilde	okumak	(düşünce,	duygu	ve	niyetlerini	anlam	ak	için	sözel	olmayan	bilgiler	toplamak),	sürekli	çalışma	ve	doğ​	ru	eğitim	gerektiren	bir	beceridir.	Eğitiminiz	açısından,	sözel	olmavan	davranışları	okuma	konusundaki	etkinliğinizi	azami	noktaya	çekmeniz	için	size	bazı	kılavuz	noktalar	(talimatlar)
vermek	istiyorum.	Aşağıda​	ki	talimatları	yaşantınıza	dahil	edip	gündelik	rutininizin	bir	parças»	yapmayı	öğrendikçe,	bu	özellikler	sizin	yaradılışınız	haline	gelerek.	26	Beden	D	ilin	iz	gavriihtiyarî	kullandığınız	becerilere	dönüşecek.	Aslına	bakarsanız,	araba	kullanmayı	öğrenmek	gibi	bir	şeyden	bahsediyorum.	İlk	kez	direksiyonun	başına	geçtiğiniz
zamanı	anımsıyor	musunuz?	Siz	de	benim	gibi	birisiyseniz,	bir	yandan	içeride,	altınızdaki	makineyi	kul​	lanmakla	uğraşırken,	bir	yandan	da	dışarıda,	yolda	neler	olup	bittiğini	takip	etm	enin	zorluğu	eminim	sizin	de	gözünüzü	korkutmuştur.	Ancak	direksiyonun	ardında	gerçek	bir	güven	ve	rahatlığa	ulaştığınızda,	sürü​	cülüğün	her	noktasına	ilginizi
yöneltebileceğiniz	bir	duruma	gelirsiniz.	Sözel	olmayan	davranışların	da	bundan	çok	bir	farkı	olmadığını	söyle​	yebilirim.	Sözel	olmayan	iletişim	m	ekanizm	alarında	ustalaşm	aya	baş​	ladığınız	anda	bu	beceriler	sizin	için	otomatik	hale	geleceğinden,	tüm	ilginizi	etrafınızdaki	dünyayı	çözümlemeye	verebilirsiniz.	TaKmat	1:	Çevrenizin	Yetkin	Bir	Gözlemcisi
Olun	Gözlem,	sözel	olmayan	iletişimi	çözüm	lem	ek	ve	kullanmak	isteyen	herkes	için	en	temel	gerekliliktir.	Kulaklarımızı	tıkaçlarla	kapatıp	birisini	dinlem	eye	çalışm	anın	ne	derece	saçm	a	olduğunu	düşünün.	Verilen	mesajı	duyam	ayız	ve	söyle​	nenleri	kaçırırız.	Zaten	bu	nedenle	dinleyiciler	kulaklarında	tıkaçlarla	dolaşmaz.	Ancak	söz	konusu	olan	sözel
olmayan	davranışların	sessiz	dilini	görm	ek	olduğunda,	birçok	insanın	gözlerinin	bağlı	olduğunu	söyleyebiliriz	-	etraflarındaki	beden	işaretlerine	karşı	duyarsız	durum	​	dadırlar.	Bunu	bir	düşünün.	Sözlü	ifadelerim	izi	anlam	ak	açısından	dikkatli	dinleme	ne	denli	önem	liyse,	beden	dilim	izi	kavram	ak	açısın​	dan	dikkatli	gözlem	de	aynı	ölçüde	önemlidir.
Hey!	Bu	cümleyi	yal​	nızca	okuyup	geçm	enizi	istem	iyorum	!	Bu	nokta	kritik	bir	Önem	ifade	ediyor.	Uyumlu	bir	gözlem	,	insanları	okum	ak	ve	sözel	olm	ayan	ifade​	lerini	başarılı	bir	şekilde	tespit	etm	ek	açısından	hayati	önem	teşkil	etm	ekledir.	Sözel	O	lm	a	yan	İletişimin	Şifrelerinde	Ustalaşm	ak	27	Sorun,	birçok	insanın	yaşanılan	boyunca	bakmasına
rağmen	tam	olarak	görememesidir.	Ya	da	kılı	kırk	yaran	ünlü	İngiliz	detektifi	Sher-	lock	H	olm	es’un,	ortağı	Dr.	VVatson’a	dediği	gibi:	“G	örüyorsun	ama	gözlemlemiyorsun.”	Ne	yazık	ki,	insanların	büyük	bir	çoğunluğu	çev​	relerine	asgari	düzeyde	ilgi	göstermektedir.	Bu	insanlar	dünyalarındaki	ince	değişikliklere	karşı	duyarsız	durumdadır.
Karşılarındaki	kişinin	düşünce	ve	niyetlerini	açık	edebilecek	bir	el	ya	da	kol	hareketi	gibi,	etraflarını	sarmış	olan	zengin	detayların	farkında	değildirler.	Aslına	bakılacak	olursa,	çeşitli	bilimsel	çalışmalar	insanların	yaşa​	dıkları	dünyayı	gözlemleme	konusunda	çok	zayıf	olduklarım	ortaya	koymaktadır.	Yapılan	bir	deneyde,	etraflarında	sürmekte	olan
birçok	farklı	faaliyetin	ortasında,	goril	kostümü	giymiş	bir	adam	bir	grup	öğrencinin	önünden	geçtiğinde,	öğrencilerin	yarısı	bu	adamı	fark	ede​	m	em	iştir!	(Sim	ons	&	Chabris,	1999,	1059-1074)	Gözlem-yoksunu	insanlar,	uçak	pilotlarının	“dunımsal	farkındahk\"	dediği,	kişinin	bulunduğu	yere	dair	algılannı	ifade	eden	özelliğe	sahip	değildir	ve
etraflarında,	hatta	önlerinde	olup	biten	olayların	bile	tam	bir	zihinsel	resmini	çıkaramazlar.	Bu	insanlara,	kalabalık	bir	odaya	girmelerini	söyleyin	ve	etraflarına	bakmaları	için	bir	şans	verin;	ardın​	dan	da	gözlerini	kapatıp	gördüklerini	anlatmalarını	isteyin.	Oda	için​	deki	en	aleni	şeyleri	bile	hatırlamak	konusundaki	yetersizlikleri	sizi	şaşkınlığa
düşürecektir.	Yaşama	karşı	bir	kör	gibi	davranan	ne	çok	insanla	karşılaştığımızı	ya	da	bu	insanlarla	ilgili	ne	çok	haber	okuduğumuzu	düşünmek	bile	yeterince	can	sıkıcı.	Kendi	dünyalarını	gözlemleyemeyen	insanların	şikâyetleri	hemen	her	zaman	aynıdır:	“Karım	bana	boşanma	davası	açlı.	Oy.sa	evliliğimizin	mutsuz	ettiğine	dair	tek	bir	işaret	bile
almadım	\"	28	Beden	D	iliniz	\"Danışman	psikolog	oğlumun	iiç	yıldı/'	kokain	kullandığını	st>\\ledi.	l/vuşturucu	sorunu	olduğunu	hiç	bilmiyordum.	\"Alkımın	biriyle	tanışmaktaydım	rze	r>ot	yaza​	rım/'	diyerek,	tarafların	kontratı	madde	madde	ıncele^e^n1	seyretmek	için	yerime	oturdum.	Karşı	tarafta	önemli	bir	ifade	yakalama™	için	çok	beklemem
gerekmedi.	Geminin	belli	bir	bölümündeki	do^an^ma	yönet	ik	detaylı	bir	madde	okunduğunda	(milyonlarca	dolar	tuta:	maa	b	;	aona*	nımdan	bahsediyoruz),	karşı	şirketin	şef	müzakerec	sin;n	dudakların:	büzdüğünü	fark	ettim	-	kontratın	söz	konusu	kısmıyla	ılgJ.	hoşlanmadığı	bir	şeyler	olduğu	belliydi.	Müşterime,	kontıatın	bu	maddesinin	sonradan	bir
ihtilafa	yoi	açabile​	cek	sorunlu	bir	madde	olduğunu	ve	taraflar	bir	aradayken	detayiı	bir	şekilde	tartışılıp	kesin	bir	karara	bağlanması	gerektiğine	dair	bir	not	yaz	dım.	Maddenin	taraflar	arasında	yeniden	görüşülmesi	ve	detaylarına	yoğunlaşılması	sonucunda,	her	iki	taraf	da	madde	konusunda	izlenecek	politikayı	yüz	yüze	belirledi	ve	müşterim	13,5
milyon	dolaılık	bir	riskten	kurtulmuş	oldu.	Karşı	şirketin	müzakerecisinin	rahatsızlığını	ortaya	koyan	sözel	olmayan	davranışı,	madde	üzerinde	noktaların	kesin	bir	şekilde	belirlenmesi	ve	hemen	orada	karara	bağlanması	gerektiğinin	a	
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